
令和２年７月３１日  

 保護者 様 

みどり市教育委員会    

 教育長  石井 逸雄  

みどり市立大間々南小学校   

 校 長  鎮西 宏子  

 

夏季休業中の過ごし方について 

 

 大暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

また、臨時休校期間中及び学校再開後の新型コロナウイルス感染症対策にご協力をいた

だきましたことに対して、改めて感謝申し上げます。家庭と学校とが協力して感染防止対策

に取り組んできたことで、本日無事に１学期の終業式を迎えることができました。 

明日から８月２３日（日）まで、夏季休業に入ります。例年より短い期間とはなりますが、

下記のことにご留意いただき、児童生徒にとって実りある有意義な夏季休業となるようお

願いいたします。   

 

記 

 

１ 夏季休業中の過ごし方について 

 ・毎日検温を継続し、発熱や風邪症状がないか健康状態を確認してください。 

・家庭においても、換気や手洗い、咳エチケットなどの感染症対策を行ってください。 

 ・基本的な生活習慣（早寝早起き、三食きちんと食べる）を維持し、体の抵抗力を高めて

ください。 

 ・外出する際にはマスクを着用するとともに、こまめな手洗いや手指消毒を心がけてくだ

さい。 

・マスクの着用中は熱中症のリスクが高まりますので、積極的に水分補給をするととも

に、暑さや息苦しさを感じる場面では、感染対策に留意しながら一時的にマスクを外す

などの対応をお願いします。 

 ・国や県の新型コロナウイルスの感染状況を報道等で確認していただき、必要に応じて不

要不急の外出を控えるなどの対応をお願いします。 

 

２ 新型コロナウイルスに感染した場合や感染が疑われる場合について 

 ・児童生徒が、新型コロナウイルスの検査（ＰＣＲ検査や抗体検査等）を受けることにな

った場合や、濃厚接触者と指定された場合は、学校（72-1274）へ連絡をお願いします。 

 ・土曜、日曜、祝日及び学校閉庁期間（今年度は８月１１日～１４日）に連絡する場合は、

みどり市教育委員会学校教育課（76-9845）へ連絡してください。 

 

みどり市立大間々南小学校   電話 0277-72-1274 

みどり市教育委員会学校教育課 電話 0277-76-9845 


